AL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE CALDAS PARA SUSCRIBIR CONTRATO DE EMPRÉSTITO Y 
PIGNORAR UNA RENTA”, LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE CALDAS, autoriza al señor Gobernador 
del Departamento de Caldas para gestionar empréstitos internos y externos por un valor hasta DOCE 
MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($12.500.000.000) con el fin de hacer las adecuaciones 
necesarias para atender los requerimientos del Decreto 1500/2007 del Ministerio de Protección 
Social en relación con las Plantas de Beneficio Animal de autoconsumo.  

Dado a lo anterior y a un ejercicio presupuestal adicional con recursos propios del Gobierno